
Pubblicata sul sito istituzionale il        
03/06/2019 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 71 del Reg. Data  03/06/2019 N. 366  del Reg. Generale

OGGETTO Approvazione avviso di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del
D.lgs. 165/2001 per la copertura di n. 5 posti di Agente di P.M. - 
Cat. C a tempo pieno e indeterminato
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



RICHIAMATO il  decreto  sindacale  prot.  n.  5848  del  23.5.2019  di  nomina  della  sottoscritta  quale
Responsabile del Settore Affari Generali comprendente, tra gli altri, anche il Servizio Risorse Umane;

VISTE le deliberazioni di G.C. n. 33 del 25.3.2019 e n. 60 del 27.5.2019 inerenti la programmazione del
fabbisogno di personale per il  triennio 2019-2021 e, in particolare, l’ultima, con la quale si è provveduto a
modificare  la  programmazione  del  fabbisogno  di  personale  approvata  con  la  prima  deliberazione  citata,
prevedendo, tra le altre, l’assunzione di n. 5 unità di personale con profilo professionale di Agente di P.M. -
Cat. C a tempo pieno e indeterminato, di cui – più precisamente – n. 2 nell’anno 2019 e n. 3 nell’anno 2020;

CONSIDERATO che – ai sensi del combinato disposto degli artt. 30, 34 e 34bis del D.lgs. 165/2001 –
per i posti da ricoprire deve prioritariamente essere attivata la procedura di mobilità esterna volontaria tramite
pubblicazione di apposito avviso, e v’è l’obbligo di comunicare al Dipartimento della funzione pubblica della
Presidenza del Consiglio dei ministri, nonché agli altri soggetti ai servizi per il lavoro, l’area, il livello e la sede
di destinazione per i quali si intende bandire il  concorso nonché, se necessario, le funzioni e le eventuali
specifiche idoneità richieste;

ATTESO che, per ragioni di celerità del procedimento, nelle more dell’esito della procedura di mobilità
obbligatoria di cui al sopracitato art. 34bis del D.lgs. 165/2001, si intende avviare la mobilità volontaria prevista
dall’art. 30 del medesimo decreto, restando inteso che la relativa assunzione è subordinata al fatto che non sia
intervenuta l’assegnazione di personale ai sensi e nei termini del 34 bis;

DATO ATTO che con propria nota prot. n. 6069 del 28.5.2019 si è provveduto a dare la comunicazione
di cui al sopracitato art. 34bis del D.lgs. 165/2001, precisando già in quella sede che i posti che si intendono
ricoprire si renderanno vacanti nell’anno in corso e in quello avvenire e, pertanto, l’assunzione delle unità in
commento avrà luogo man mano che si verificheranno le relative cessazioni;

DATO ATTO altresì che, qualora le procedure di mobilità di cui agli artt. 30 e 34bis non avessero esito
positivo,  questa  Amministrazione  potrà  procedere  all’indizione  di  una  procedura  concorsuale  in  quanto
rientrante nei vigenti vincoli assunzionali; 

RITENUTO pertanto  di  dover  procedere  all’approvazione  dell’avviso  di  mobilità  volontaria  di  cui  si
discute, e al relativo schema di domanda;

VISTO il  Regolamento comunale  sull’ordinamento generale degli  uffici  e dei  servizi,  approvato con
deliberazione  di  G.C.  n.  137  del  20.12.2017  e,  in  particolare,  l’art.  45  dedicato  al  passaggio  diretto  tra
amministrazioni pubbliche o cessione del contratto di lavoro (cd. “mobilità esterna”);

VISTI gli allegati avviso di mobilità volontaria concernente la copertura di n. 5 posti di Agente di P.M. -
Cat. C a tempo pieno e indeterminato, e relativo schema di domanda, predisposti dall’Ufficio competente nel
rispetto della normativa di legge e regolamentare vigente; 

D E T E R M I N A

per le motivazioni articolate in narrativa e che in questa parte dispositiva si intendono integralmente riportate:

1) DI DARE AVVIO alla procedura di mobilità volontaria esterna ex art. 30 del D.lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii.
per la copertura di n. 5 posti di Agenti di P.M. - Cat. C a tempo pieno e indeterminato, mediante l’approvazione
del relativo avviso pubblico e annesso schema di domanda, allegati al presente atto per farne parte integrante
e sostanziale;

2) DI DARE ATTO che l’assunzione relativa alla presente mobilità volontaria è condizionata all’esito negativo
e infruttuoso della procedura di mobilità ex art. 34bis del medesimo D.lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii., attivata con
propria nota prot. n. 6069 del 28.5.2019;

Pag. 2 di 4



3) DI DARE ATTO altresì che dei n. 5 posti complessivi che si intendono ricoprire con la presente procedura
n.  2  si  renderanno  vacanti  nell’anno  in  corso  e  n.  3  nell’anno  2020,  sicché  l’assunzione  delle  unità  in
commento avrà luogo man mano che si verificheranno le relative cessazioni, trovando copertura la spesa
conseguente sui pertinenti interventi del bilancio di previsione anni 2019-2021 e dei bilanci successivi per gli
anni futuri;

4) DI STABILIRE  che il  suddetto avviso di selezione sia pubblicato per almeno 30 (trenta) giorni all’Albo
pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune di Salice Salentino nella sezione “Avvisi Pubblici” e nella
sezione di Amministrazione Trasparente  “Bandi di concorso”; e che lo stesso sia altresì partecipato, per la
dovuta informazione, alle OO.SS. e alle R.S.U.;

5) DI DARE ATTO  altresì che alla nomina della Commissione esaminatrice si  provvederà con successiva
determinazione,  nel  rispetto  della  normativa  vigente  e  in  applicazione  delle  disposizioni  contenute  nel
Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli  uffici  e dei servizi,  approvato con deliberazione di
G.C. n. 137 del 20.12.2017.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott.ssa Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  03/06/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  03/06/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott.ssa Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   03/06/2019   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott.ssa Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 03/06/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 03/06/2019
	N. 366 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

